
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS N. 02, DE 8 DE MAIO DE
2020

Divulga o Resultado Parcial do Processo Seletivo de Professor Visitante

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

Professor Visitante do programa de Pós-Graduação em Agronegócios, Prof. Dr. Jonathan

Gonçalves da Silva, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1.  DIVULGAR o  Resultado  Parcial,  conforme  relação  abaixo  em  ordem

classificatória:

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Marcelo Corrêa da Silva 5,54 1º

Thais Cremon 4,45 2º

Elissandra Pacito Torales Desclassificada Desclassificada

Obs.: A candidata Elissandra Pacito Torales não foi aprovada na etapa da defesa de memorial/plano de

atividades/projeto  de  pesquisa,  por não ter atingido nota  igual  ou  superior a  sete  (7,0),  conforme

estabelece o Edital n.13/PROPP de 16 de março de 2020.

2.  DIVULGAR aos  candidatos  que  o  recurso  poderá  ser  feito  pela  plataforma
SCPG (sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao). Caso encontrem dificuldade em encaminhar
os  arquivos  pelo  sistema,  estes  poderão  ser  enviados  ao  e-mail
ppgagronegocios@ufgd.edu.br . Observamos que, nesse caso, os candidatos devem enviar,
simultaneamente, e-mail e mandar o recurso, por escrito, no sistema SCPG, sob pena de
indeferimento. 

                                                                                                 Dourados, 8 de maio de 2020

Erlaine Binotto
Membro da Comissão

Jonathan Gonçalves da Silva
Presidente da Comissão

Madalena Maria Schlindwein
Membro da Comissão

1
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia
UFGD – Universidade Federal da Grande Dourados

Rodovia Dourados – Itahum, Km 12 - CEP: 79804-970  Caixa Postal 364 -  (67)3410-2157  
 ppgagronegocios@ufgd.edu.br


